
２０２４年３月２２日

報道関係各位

佐々木麟太郎選手の取材対応について

日頃より大変お世話になり、誠にありがとうございます。
略儀ながら書中をもってご連絡を申し上げます。

スタンフォード大学に進学予定の佐々木麟太郎について、
多くのメディアの皆様方から、渡米時のご取材や、渡米後の現地におけるご取材の
依頼を数多く頂いており、弊社としても佐々木本人としても大変有難く、まずもって
心より深謝申し上げます。

しかしながら、これから異文化における新生活がスタートし、まだ右も左も分からない
環境下、且つ 当初より静かな環境で学業や野球に専念したい思いがある中での
渡米の決断でしたので、皆様には大変心苦しくも、ご取材については当面 お見送り
をさせて頂く方針でございます。

今後 ご取材を全く受け付けないというわけではなく、佐々木の現地の生活が落ち
着くまでは そのような方針で行かせて頂きたく、勝手を申し上げて甚だ恐縮ながら、
どうかご理解いただけますと幸いです。

尚、本人の生活やスタンフォード大学での競技活動などについては、佐々木本人が
更新するInstagramにて公開して参りますので、そちらをご参照いただき、その奮闘
ぶりをご確認頂ければありがたく存じます。
（ https://www.instagram.com/rintarosasaki?igsh=Y2xhaHoxamNibXk5 ）

日本の若者たちの新たな可能性や選択肢を拡げる開拓者であり、
挑戦者でもある佐々木麟太郎を、今後も温かく見守り、
引き続き 良きご支援を賜ること出来れば大変幸甚です。

今後も何かお問合せ等がございましたら、
弊社までお気軽にご連絡下さい。 どうか何卒よろしくお願い申し上げます。

（佐々木麟太郎 取材対応窓口）
株式会社 ナイスガイ・パートナーズ

担当 木下 博之
携帯： 090-2727-5609

メール： hk@ngps.jp


